ARTÍCULO 2. - DOTACIÓN PRESUPUESTARIA
Mediante comunicación del Sr. Diputado de Desarrollo Económico y Sectores 
Productivos  núm 2021/1370,  de  fecha  25  de  mayo  de  2022,  se  asigna  al 
Ayuntamiento de Catral una subvención por importe total de SESENTA Y TRES 
MIL quinientos treinta y cuatro (63.534,00) EUROS con destino a minimizar el 
impacto  económico  que  el  COVID-19  está  suponiendo  sobre  pymes, 
micropymes,  pequeños  empresarios  autónomos  y  profesionales  de  sus 
municipios para la anualidad 2022.

ARTÍCULO 3. - CONCEPTOS SUBVENCIONABLES